

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo
Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: MARINA DEL CARMEN RAMIREZ VDA.DE RAMOS			N° ORDEN DE COMPRA		3215-035-2024
DUI :			N° SOLICITUD		CP-017-2024 SC-040-2024
PLAZO DE ENTREGA: 1 A 8 DIAS HABILES			FECHA		05/04/2024
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL					
UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES			FORMA DE PAGO		
ADMON DE ORDEN: MIRNA ELIZABETH DE PORTILLO			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	CÓDIGO: 80101025 /44122011 SOLICITADO: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA OFERTADO: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA MARCA CONCEPT	unidad	12,500	\$ 0.05	\$ 625.00
2	CÓDIGO: 80101030 /44122011 SOLICITADO: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO OFICIO OFERTADO: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO OFICIO MARCA CONCEPT	unidad	750	\$ 0.06	\$ 45.00
3	CÓDIGO: 80101055 /14111507 SOLICITADO:PAPEL BOND B-20, TAMAÑO OFICIO OFERTADO: PAPEL BOND B-20, TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO MARCA PAPERLINE	resma	250	\$ 4.85	\$ 1,212.50
4	CÓDIGO: 80101065 /14121810 SOLICITADO: PAPEL CARBON, TAMAÑO CARTA, (CAJA DE 100) OFERTADO: PAPEL CARBON, COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA, (CAJA DE 100) MARCA SRY	caja	30	\$ 3.39	\$ 101.70
5	CÓDIGO: 80101070/ 14121810 SOLICITADO:PAPEL CARBON, TAMAÑO OFICIO, (CAJA DE 100) OFERTADO: PAPEL CARBON, COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO, (CAJA DE 100) MARCA SRY	caja	10	\$ 3.69	\$ 36.90
6	CÓDIGO: 80101148 /44121505 SOLICITADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 6" X 9", SIN CLIP OFERTADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 6" X 9", SIN CLIP MARCA	unidad	100	\$ 0.04	\$ 4.00
7	CÓDIGO: 80101150 /44121505 SOLICITADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 7" X 10", SIN CLIP OFERTADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 7" X 10", SIN CLIP MARCA CONCEPT	unidad	45	\$ 0.05	\$ 2.25



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

8	CÓDIGO: 80101152 /44121505 SOLICITADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 9" X 12", SIN CLIP, TAMAÑO CARTA OFERTADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 9" X 12", SIN CLIP, TAMAÑO CARTA MARCA CONCEPT	unidad	400	\$ 0.06	\$ 24.00
9	CÓDIGO: 80101154 /44121505 SOLICITADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 10" X 13", SIN CLIP, TAMAÑO OFICIO OFERTADO: SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA APROXIMADA DE 10" X 13", SIN CLIP, TAMAÑO OFICIO MARCA CONCEPT	unidad	300	\$ 0.07	\$ 21.00
10	CÓDIGO: 80102085/44121711 SOLICITADO: PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA COLOR AZUL OFERTADO: PLUMON PARA PIZARRA DE FORMICA, COLOR AZUL MARCA ARTLINE	unidad	80	\$ 0.89	\$ 71.20
11	CÓDIGO: 80102090/44121711 SOLICITADO: PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA COLOR NEGRO OFERTADO: PLUMON PARA PIZARRA DE FORMICA, COLOR NEGRO MARCA ARTLINE	unidad	75	\$ 0.89	\$ 66.75
12	CÓDIGO: 80102095/44121711 SOLICITADO: PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA COLOR ROJO OFERTADO: PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR ROJO MARCA ARTLINE	unidad	75	\$ 0.89	\$ 66.75
13	CÓDIGO: 80102125/44121711 SOLICITADO: PLUMON PUNTO GRUESO COLOR AZUL OFERTADO: PLUMON PERMANENTE, COLOR AZUL	unidad	50	\$ 0.86	\$ 43.00
14	CÓDIGO: 80102130/44121711 SOLICITADO: PLUMON PUNTO GRUESO, COLOR NEGRO	unidad	25	\$ 0.86	\$ 21.50
15	CÓDIGO: 80102135/44121711 SOLICITADO: PLUMON PUNTO GRUESO COLOR ROJO OFERTADO: PLUMON PERMANENTE, COLOR ROJO	unidad	50	\$ 0.86	\$ 43.00
16	CÓDIGO: 80103030/44122118 SOLICITADO: FASTENER DE 8CM CAJA PLASTIFICADOS OFERTADO: FASTENER PLÁSTICOS DE 8CM, MARCA	caja	550	\$ 1.26	\$ 693.00
17	CÓDIGO: 80103065/ 44122104 SOLICITADO: CLIPS NUMERO 1, CAJA (plasticos) OFERTADO: CLIPS PLÁSTICO NUMERO 1, MARCA	caja	99	\$ 0.37	\$ 36.63
18	CÓDIGO: 80103140/ 44121622 SOLICITADO: ALMOHADILLA MOJA DEDOS OFERTADO: CUENTA FACIL DE 40 GRS MARCA EVANO	unidad	60	\$ 0.73	\$ 43.80



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

19	CÓDIGO: 80103190/ 44101716 SOLICITADO: PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR OFERTADO: PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR CAP-20 HOJAS MARCA SRY	unidad	30	\$ 2.23	\$ 66.90
20	CÓDIGO: 80103225 44121618 SOLICITADO: TIJERA MEDIANA DE (7-8) APROXIMADAMENTE PARA PAPEL OFERTADO: TIJERA CORRIENTE DE 8" MARCA SRY	unidad	40	\$ 0.69	\$ 27.60
21	CÓDIGO: 80103233/ 44121904 SOLICITADO: TINTA COLOR AZUL PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2OZ, CON GOTERO OFERTADO: TINTA COLOR AZUL PARA ALMOHADILLA FRASCO DE 2 OZ, DE GOTERO MARCA ARTLINE	unidad	45	\$ 1.63	\$ 73.35
22	CÓDIGO: 80103235/ 44121904 SOLICITADO:TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 OZ, CON ROLON) OFERTADO: TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO FRASCO DE 2 OZ DE GOTERO MARCA ARTLINE	unidad	10	\$ 1.63	\$ 16.30
23	CÓDIGO: 80104025/ 44122017 SOLICITADO: CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO, (CAJA DE 25 UNIDADES) OFERTADO: CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO, (CAJA DE 25 UNIDADES) MARCA AMPO	caja	40	\$ 13.46	\$ 538.40
24	CÓDIGO: 80105045/ 14111531 SOLICITADO: ORDER BOOK T/OFICIO OFERTADO: ORDER BOOK T/OFICIO MARCA CONCEPT	unidad	300	\$ 1.06	\$ 318.00
25	CÓDIGO: 80103235/ 44121904 SOLICITADO: TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 OZ, CON ROLON) OFERTADO: TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 ONZAS DE GOTERO) MARCA ARTLINE	unidad	10	\$ 1.63	\$ 16.30
26	CÓDIGO: 80200480 /26111702 SOLICITADO: PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA. OFERTADO:PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO DOBLE AA. MARCA RAYOVAC	unidad	500	\$ 0.57	\$ 285.00
27	CÓDIGO: 80200490 /26111702 SOLICITADO:PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA. (UNIDAD) OFERTADO: PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO TRIPLE AAA. MARCA RAYOVAC	unidad	300	\$ 0.57	\$ 171.00



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

28	CÓDIGO: 80601005 /47131803 SOLICITADO:DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO ,DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE , ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA GALON OFERTADO: DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCION VARIOS AROMAS MARCA BEST CHOICE	Galon	100	\$ 2.69	\$ 269.00
29	CÓDIGO: 80601015/ 47131816 SOLICITADO: DESODORANTE SOLIDO PARA INODORO, CON SUJETADOR, VARIAS FRAGANCIAS, PASTILLA OFERTADO: DESODORANTE SOLIDO PARA INODORO, CON SUJETADOR, VARIAS FRAGANCIAS, DE 50 GRS MARCA MAX	unidad	300	\$ 0.37	\$ 111.00
30	CÓDIGO: 80601040 /53131608 SOLICITADO:JABON LIQUIDO AROMATIZANTE PARA MANOS, GALON OFERTADO: JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS, VARIOS AROMAS MARCA HI-SOOP	Galon	200	\$ 1.87	\$ 374.00
31	CÓDIGO: 80601080 /47131819 SOLICITADO: SODA CAUSTICA PARA DESTAPAR BAÑOS, FRASCO DE UN LITRO OFERTADO: DESTAPADOR TUBERIA DRENO LIQUIDO PLUS 1 LITRO	Litro	20	\$ 2.00	\$ 40.00
32	CÓDIGO: 80601085 /47131807 SOLICITADO: HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA COMERCIAL) AL 5% DE CONCENTRACION GALON OFERTADO: HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA COMERCIAL) AL 5% DE CONCENTRACION MARCA HI-LEJIA	Galon	150	\$ 1.25	\$ 187.50
33	CÓDIGO: 80601087/ 47131807 SOLICITADO: HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA COMERCIAL) AL 6% DE CONCENTRACION GALON OFERTADO: HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA COMERCIAL) AL 6% DE CONCENTRACION GALON MARCA HI-LEJIA	Galon	90	\$ 1.55	\$ 139.50
34	CÓDIGO: 80601110 /53131608 SOLICITADO: JABON DE BAÑO, PASTILLA DE (10-25) GRAMOS, APROXIMADAMENTE OFERTADO: JABON DE BAÑO, PASTILLA DE 16 GRAMOS, APROX.MARCA OLE	unidad	800	\$ 0.07	\$ 56.00
35	CÓDIGO: 80602035/ 47121701 SOLICITADO:BOLSA PLASTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (24" X 32") MEDIANA, COLOR NEGRO OFERTADO: BOLSA PLASTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (24" X 32") MEDIANA, COLOR NEGRO PAQUETE DE 10 UND	paquete	200	\$ 0.62	\$ 124.00



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

36	CÓDIGO: 80602045 /47121701 SOLICITADO: BOLSA PLASTICA PARA BASURA MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") ,GRANDE PARA JARDIN COLOR NEGRO OFERTADO: BOLSA PLASTICA PARA BASURA MEDIDA APROXIMADA (35" X 53"), GRANDE PARA JARDIN COLOR NEGRO PAQUETE DE 5 UND	paquete	1,500	\$ 0.69	\$ 1,035.00
37	CÓDIGO: 80602058 /42261602 SOLICITADO: BOLSA PLASTICA PARA CADAVER MEDIDA 40 X 80 PULGADAS POR 400 MICRAS OFERTADO: BOLSA PLASTICA PARA CADAVER MEDIDA 40 X 80 PULGADAS POR 400 MICRAS	unidad	300	\$ 1.79	\$ 537.00
38	CÓDIGO: 80602135 /14111703 SOLICITADO: PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE , ROLLO OFERTADO: PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE, ROLLO DE 60 HOJAS MARCA CARMESI	rollo	1,000	\$ 0.75	\$ 750.00
39	CÓDIGO: 80602150 /47131618 SOLICITADO: TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO, MEDIDAS APROXIMADA ANCHO 50 CM. X 90 CM. LARGO OFERTADO: TRAPEADOR TOALLA Y PERSA SEGÚN MUESTRA	rollo	75	\$ 2.00	\$ 150.00
40	CÓDIGO: 80602180/ 47131604 SOLICITADO: ESCOBA DE FIBRA SINTETICA PLASTICA CON PALO ROSCA MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 1.2 MTS OFERTADO: ESCOBA DE FIBRA PLASTICA CON PALO ROSCA MARCA SUPER RIALTO	unidad	75	\$ 1.79	\$ 134.25
41	CÓDIGO: 80701010/ 24111503 SOLICITADO: BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 LIBRA, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE OFERTADO: BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 LIBRA, (5x8) PAQUETE DE 500 UNIDADES APROX.MARCA TERMO AZUL	paquete	80	\$ 2.09	\$ 167.20
42	CÓDIGO: 80701020/ 24111503 SOLICITADO: BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 2 LIBRAS, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE OFERTADO: BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 2 LIBRAS, PAQUETE DE 500- UNIDADES APROX.MARCA TERMO AZUL	paquete	100	\$ 2.64	\$ 264.00

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

43	CÓDIGO: 80701030 /24111503 SOLICITADO: BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 5 LIBRAS, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE OFERTADO: BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 5 LIBRAS,(9x14) PAQUETE DE 500- UNIDADES APROX.MARCA TERMO AZUL	paquete	100	\$ 5.33	\$ 533.00
44	CÓDIGO: 80901330 /52151504 SOLICITADO: VASO CONICO DE PAPEL, PARA AGUA DE 4 ONZAS APROXIMADAMENTE, BATON DE 200 A 250 UNIDADES	baton	200	\$ 2.65	\$ 530.00
45	CÓDIGO: 80901390 /52151504 SOLICITADO: VASO TERMICO (DURAPAX) DESCARTABLE,DE 6 ONZAS (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) OFERTADO: VASO TERMICO (DURAPAX) DESCARTABLE,DE 6 ONZAS (PAQUETE 25 UNIDADES) MARCA: GRACO	paquete	800	\$ 0.76	\$ 608.00
46	CÓDIGO: 80602138/ 14111703 SOLICITADO: PAPEL TOALLA INTERFOLIADA DE 125 TOALLAS PAQUETE OFERTADO: PAPEL TOALLA INTERFOLIADA DE 125 TOALLAS MARCA: KLEENEX	paquete	400	\$ 2.39	\$ 956.00
MONTO EN LETRAS: ONCE MIL SEIS CIENTOS TREINTA Y SEIS 28/100 DOLARES EXACTOS					\$ 11,636.28
CIFRADO PRESUPUESTARIO			2024-3215-3-01-0101-21-1-54199 2024-3215-3-01-0101-21-1-54105 2024-3215-3-01-0101-21-1-54114 2024-3215-3-01-0101-21-1-54119 2024-3215-3-01-0101-21-1-54107 2024-3215-3-01-0101-21-1-54104		
Específico	54199	Valor US \$	\$ 742.25		Línea de Trabajo: 01-01
	54105		\$ 5,164.75		
	54114		\$ 1,180.13		
	54119		\$ 456.00		
	54107		\$ 3,943.15		
	54104		\$ 150.00		Fondos: General

JUSTIFICACION: ES NECESARIO LA COMPRA DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA TODAS LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ADMINISTRATIVAS DE ESTE HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL . ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS INSUMOS CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # 36-SG-2023



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

NOTA: Para efecto de tramite de pago debera presentar factura original con 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la descripción de los bienes o servicios a contratarse y según aplique deberá especificar fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Compras Públicas. En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. Además, deberá presentar en la UCP, los juegos de Actas y Copias de factura, correspondiente Original de Acta y factura para la UFI, Original de Acta más una copia de factura para UCP y los demás intervinientes. LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.

GESTIONÓ (UCP)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS